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Advent v České Kamenici

Vážení spoluobčané,
dovolte mi na úvod tohoto vydání popřát vám 
všechno nejlepší do  nového roku. Přeji vám 
především hodně zdraví, štěstí, lásky a spoko-
jenosti. Budu rád, pokud se během následují-
cích měsíců potkáme na některé z akcí, které 
naše město pořádá, a společně strávíme něko-
lik příjemných chvil.
Rád bych využil této příležitosti k  vyslovení 
přání i směrem k našemu městu, České Kame-
nici. Rok, který nás čeká, bude pro město velmi 
náročný. Naším úkolem bude dokončit některé 
projekty, které jsme zahájili v loňském roce – na-
příklad tolik diskutovanou rekonstrukci chodní-
ku v Žižkově ulici. Zároveň nás však čeká zahá-
jení důležitých strategických investic, které jsme 
připravovali celé roky.
Pokud budou naše žádosti o  dotace vyhodno-
ceny pozitivně – a podle informací, které jsme 
měli k dispozici v době uzávěrky tohoto vydání, 
to vypadá nadějně – pustíme se v letošním roce 
do vybudování dvou nových domovů pro seni-
ory v  areálu bývalého Benaru. Tento dlouho 
slibovaný projekt vyřeší nedostatečný materi-
álně-technický standard stávajícího domova 
na Zeleném vrchu.
Abychom mohli tento objekt rekonstruovat 
a  přizpůsobit jej moderním požadavkům 
na  komfort a  pohodlí, bude nezbytné klienty 
dočasně přesunout. Právě proto potřebujeme 
v  Dolní Kamenici vybudovat nové prostory, 
které budou odpovídat současným standar-
dům péče o seniory. Více podrobností o tomto 
projektu najdete na  jiném místě Českokame-
nických novin. Pokud se nám podaří zajistit 
financování, bude tento projekt jednou z  nej-
větších výzev, se kterými jsem se za  šest let 
svého působení v roli starosty setkal.
Přeji nám všem, ať se vše podaří úspěšně 
zvládnout.
Srdečně zdraví váš starosta,

Jan Papajanovský
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Tradiční prosincové adventní trhy na ná-
městí Míru proběhly v  závěru minulého 
roku během prvních tří adventních ne-
dělí. Ta první byla pevně spojena se slav-
nostním rozsvěcením vánočního stromu 

přímo na  náměstí. Samotné rozsvícení 
proběhlo tak, jak jsme zvyklí, dovolte mi 
tedy, abych se spíše zamyslel nad formou 
a  možnostmi, adventních trhů do  bu-
doucna. Zaznamenali jsme určité výhrady 
k  volbě hudebních vystoupení, která jsme 
se snažili v  posledních letech koncipovat 
spíše tak, aby byla zajímavá a  do  určité 
míry originální. Je samozřejmě pravdou, že 
pak tato vystoupení často nejsou úplně tak 
„vánoční“, jak by mnozí čekali. Kritiku a vý-
hrady si bereme k srdci a v tomto ohledu se 
do příštích let určitě zamyslíme. Další dvě 
adventní neděle provázely menší problémy 
s počasím, což negativně ovlivnilo návštěv-
nost. Také nad možnostmi oslav během 
zbývajících adventních nedělí se budeme 
zamýšlet a  zcela jistě dojde ke  změnám. 
V roce 2025 se určitě můžete těšit na novin-

Další setkání Káva se starostou 
proběhne mimořádně druhý čtvr-
tek v  měsíci, 9. ledna od  16:00 
v  zasedačce v  přízemí měst-

ského úřadu. Těšíme 
se na  vás a  na  vaše 
připomínky, náměty 
a podněty.

ky, kterými budeme chtít českokamenické 
adventní trhy oživit a zlepšit. Budeme rádi 
za jakoukoliv konstruktivní zpětnou vazbu 
a vaše nápady, ať už se budou týkat hudeb-
ní dramaturgie, stánků či jakéhokoliv dal-
šího programu. 

Jakub Bureš, KaCR
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Co nás čeká v roce 2025?
Rozvoj a  investice v našem městě budou pokračovat i v  le-

tošním roce. Ve  schváleném rozpočtu města máme připra-
vené projekty v  hodnotě vyšších desítek milionů korun. 
Pokud se rozjede stavba dvou nových domovů pro seniory 
v Dolní Kamenici, celkové investice města dosáhnou dokonce 
nižších stovek milionů korun. Co konkrétně pro vás máme 
připraveno?
	Dokončíme dokumentaci na rekonstrukci Dvořákovy ulice.
	Na náměstíčku u orloje umístíme vodní prvek.
	Dokončíme výstavbu chodníku na Děčínské ulici.
	Dokončíme rekonstrukci chodníku v Žižkově ulici.
	Připravíme dokumentaci na  stavbu nových chodníků 

a přechodu v Horní Kamenici.
	Vybudujeme chodníky a  nástupiště autobusových zastávek 

v Horní Kamenici a Kamenické Nové Vísce.
	Dobudujeme cyklostezku do Kamenického Šenova.
	Na Pražské, nad bytovkami, vybudujeme zázemí pro cyklisty 

včetně parkoviště.
	Z projektu Ústeckého kraje pořídíme další projektové doku-

mentace na rozvoj cyklodopravy v okolí města.
	Budeme pokračovat v opravách akvaduktu v Horní Kamenici.
	Na Lísce dokončíme stavbu vodovodu včetně nového povrchu 

komunikací.
	Pokročíme v přípravě projektů dotovaných domácích čističek.
	V  případě získání dotace zahájíme stavbu nového pavilonu 

pro dětské skupiny v zahradě MŠ Palackého.
	Dokončíme další etapu energetických úspor v budově Cen-

tra dětí a mládeže ČK.
	Připravíme projekt na  energetické úspory v  základní umě-

lecké škole.
	Dokončíme přesun knihovny do  kulturního domu a  zpro-

vozníme zde novou kavárnu.

	Využijeme prostory po městské knihovně k dalšímu rozvoji 
základní umělecké školy.

	Ve sportovní hale zprovozníme posilovnu.
	V  Kamenické Nové Vísce vybudujeme nové dětské hřiště 

a zrekonstruujeme část komunikací.
	Vybudujeme tři fotovoltaické elektrárny: jednu na sportovní 

hale, druhou na  fotbalovém hřišti a  třetí v  bytovém domě 
v Lidické ulici.

	Dokončíme výstavbu první etapy v kempu u koupaliště.
	Pořídíme projektovou dokumentaci na rekonstrukci fotba-

lového areálu.
	Pokračujeme v rekonstrukcích bytových jader v našich byto-

vých domech.
	Kompletně zrekonstruujeme bytový dům na  Lidické 204 

(nová okna, fasáda, střecha).
	Na Skalce zasíťujeme zbývající stavební parcely.
	Dokončíme pořizování změny územního plánu č. 2 a zahá-

jíme změnu územního plánu č. 3.
	Dokončíme rekonstrukci části kulturního domu na moderní 

nízkoprahové zařízení pro děti a mládež.
	Přispějeme domovu pro seniory na další investice do budovy.
	Pořídíme další nízkoemisní automobil pro naše sociální 

služby.
	Zakoupíme pro naše hasiče dron.
	Připravíme projektovou dokumentaci na  vybudování nové 

hasičárny.
	Vylepšíme kamerový systém pořízením nových kamer.
	Zrekonstruujeme sociální zařízení na úřadě.
Nemáme toho v plánu zrovna málo! Držte nám palce, abychom 
všechny úkoly zvládli. Pokud budete mít jakékoliv další nápady 
nebo připomínky, budeme za ně rádi.

Jan Papajanovský — starosta

Některé dopravní stavby ve  městě 
se bohužel nepodařilo v  loňském roce 
dokončit, o  průběhu prací a  důvodech 
zpoždění byli vážení čtenáři našich no-
vin informováni opakovaně, dovoluji si 
proto již jen stručně informovat o  tom, 
jaký bude další postup prací.

V Žižkově ulici zbyl na konci roku ne-
dokončený poslední úsek s opěrnou zdí. 
Na té byly ovšem práce zahájeny a v pro-
sinci postupovaly velmi rychle, dočista 
ale bohužel nebylo možné stavbu do-
končit z  důvodu klimatických podmí-
nek, problematická je hlavně pokládka 
asfaltu. S  dokončením tak počítáme 
brzy zjara poté, co se rozjede činnost 
obaloven.

Na Děčínské ulici se před koncem roku 
podařilo po  dvou letech stavby propojit 
všechny úseky nově budovaného chod-
níku, a  na  úvodní měsíce nového roku 
nám tak zbyly terénní úpravy, montáž 
zábradlí, úprava některých vjezdů, do-
pravní značení vč. zrcadel zlepšujících 
rozhled atd.

Zatáčku u pivovaru má na starosti Ře-
ditelství silnic a dálnic, které s dokonče-
ním posledního drobného kousku stavby 
čeká na  provedení přeložky plynu ze 
strany správce plynového potrubí. Přes 
opakované dotazy jsme se finální termín 
dosud nedozvěděli.

Stavba cyklostezky do  Kamenického 
Šenova se zdržela z důvodu rozsáhlého 

přepracování projektové dokumentace, 
která nepočítala s  velmi náročným pod-
ložím stavby a  také s  černou skládkou 
plnou azbestu na  trase. V  průběhu loň-
ského roku tak proběhly přípravné práce, 
sanace podloží a  budování odvodnění, 
na jaře letošního roku bude položen štěrk 
a  beton tak, aby byla cyklostezka prů-
jezdná do začátku letních prázdnin.

Jan Papajanovský — starosta

Žižkova, Děčínská, Pivovarská a cyklostezka 
– kdy budou dokončeny?
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Stellplatz v provozu,
kemp se konečně letos rozjede

Podpora rozvoje turistické infrastruk-
tury ve  městě pokračuje. Začátkem léta 
v loňském roce byl v prostoru před koupa-
lištěm zprovozněn tzv. stellplatz, samo-
obslužné parkování pro karavany, služba 
rozšířená zejména v  německy mluvících 
zemích. Součástí stellplatzu je sloupek 
na odběr elektřiny, na doplnění pitné vody 
i na vypuštění vody odpadní, to vše auto-
matizované. Automatizovaná (s využitím 
elektronických plateb) je i rezervace míst 
a platba parkovného. Tím, že se z technic-

kých důvodů podařilo stellplaz zprovoz-
nit až v průběhu sezóny, bylo jeho využití 
omezené, ale pro letošní rok už očeká-
váme výrazně větší počet uživatelů.

Konečně se pohnula i  stavba kempu, 
konkrétně ve  stráni naproti koupališti 
začaly vznikat základy a  opěrné zdi, 
které umožní umístit chatky v  podobě 
obytných kontejnerů. Ty na svoje náklady 
na  základě smlouvy s  městem pořídila 
společnost Kemp Děčín, dokončení prací 
a  umístění kontejnerů by mělo proběh-

nout během zimních měsíců tak, aby 
mohly být ubytovací služby nabízeny 
už na  začátku nadcházející turistické 
sezóny. Práce rovněž probíhají na  pro-
jektové dokumentaci, která bude řešit 
vznik druhé části kempu v místě někte-
rých zahrádek nad koupalištěm. Pokud 
se podaří projektovou dokumentaci 
pořídit včas a  zároveň na  stavbu zajistit 
povolení, i tato část kempu by mohla být 
v provozu v průběhu roku 2025.

Jan Papajanovský — starosta

Více než pět let trvala příprava na stavbu 
dvou nových komunitních domovů pro 
seniory v  místě bývalého Benaru v  Dolní 
Kamenici. Nyní se ji konečně podařilo 
dotáhnout do konce.

Jan Papajanovský — starosta

Stavba domovů pro seniory v Benaru 
začne letos 
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Knihovna a kavárna v domě kultury
Pravidelní čtenáři těchto novin již byli 

informováni o  tom, že se dětské oddělení 
knihovny přestěhuje do  nových prostor 
v  domě kultury v  průběhu ledna. Zbytek 
rekonstrukce – prostory pro dospělé, foyer 
a  nový bar s  kavárnou – bude prováděn 

od  dubna do  konce letních prázdnin, tj. 
po skončení plesové sezóny. Důležité je, že 
pro nové prostory se nám daří zajistit dobré 
využití. Do otevřeného poptávkového řízení 
na provozovatele baru a kavárny ve zrekon-
struovaných prostorách se přihlásili provo-

zovatelé Hosana Café z  Varnsdorfu, kteří 
by dle podepsané smlouvy měli svou po-
bočku v České Kamenici zprovoznit v prů-
běhu srpna roku 2025. My všichni milovníci 
dobré kávy se tak máme na co těšit!

Jan Papajanovský — starosta

Kdy proběhne rekonstrukce kina? 

Poplatek za komunální odpad
v roce 2025 se zvýší na 900 Kč

Ani náš druhý největší projekt, kte-
rým je rekonstrukce a  dostavba kina 
s cílem vytvořit multifunkční sál a kul-
turně-kreativní centrum, nezůstává 
stranou. Na stavbu s odhadovanými ná-
klady ve výši 120 milionů korun včetně 
DPH se snažíme zajistit dodatečné 
financování. Dotace, kterou jsme zís-
kali loni, by pokryla pouze menší část 
nákladů. Aktuálně jsme proto podali 
novou žádost o  dotaci do  Operačního 
programu Spravedlivá transformace, 
v rámci kterého se nám podařilo vyjed-
nat alokaci finančních prostředků právě 
na projekty kulturně-kreativních center 
v Ústeckém kraji.

Pokud bude náš projekt úspěšný, rádi 
bychom s  rekonstrukcí kina navázali 
na  dokončení stavby nových domovů 
pro seniory, protože město si nemůže 
dovolit financovat dva takto velké pro-
jekty současně. Rekonstrukce kina by 
tak měla začít v létě 2026.

Poplatek za  svoz komunálního od-
padu bude od  příštího roku navýšen 
ze současných 800 Kč na  900 Kč za  ka-
lendářní rok na  občana. Hlavním dů-
vodem jsou neustále rostoucí náklady 
na svoz a  likvidaci odpadu, které ovliv-
nila rostoucí inf lace a zvýšené poplatky 
za ukládání odpadu na skládkách.

Mezitím pokračuje projektová pří-
prava. Od  architekta Jana Horkého 
máme objednanou prováděcí projekto-
vou dokumentaci, která je nezbytným 

předpokladem pro zahájení výběrového 
řízení na zhotovitele.

Jan Papajanovský
— starosta

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 5. 2025, 
pokud máte sjednanou platbu ve  dvou 
splátkách, tak první část je splatná nej-
později do  31. 5. 2025 a  druhá část nej-
později do  31. 8. 2025. Poplatek můžete 
uhradit přes elektronickou službu města 
– Platební portál, informace o službě na-
leznete na  webových stránkách města. 

Dále můžete zaplatit v  pokladně MÚ 
Česká Kamenice nebo na  účet města 
č. 19-0921392379/0800 vedený u  České 
spořitelny s  uvedením variabilního 
symbolu, ten poskytne na  tel. číslech 
412 151 554, 770 160 506 paní Myslivcová, 
která zodpoví i případné dotazy.

Jaroslava Myslivcová — referent ORIŽP
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Odpady a změny v roce 2025
Odpady a nakládání s nimi stojí město 

cca 10 milionů Kč za  rok. Oproti tomu 
jsou příjmy za  poplatky od  občanů, od-
měny za  třídění a  příjmy ze sběrného 
dvoru cca 5 milionů Kč za  rok. Rozdíl 
5 milionů korun musí být zaplacen z roz-
počtu města. Hledáme proto všechny 
možnosti, jak tento rozdíl minimali-
zovat. Bohužel nevlastníme skládku, 
ani spalovnu, a  nemůžeme tedy ovliv-
nit konečnou cenu likvidace některých 
odpadů. Musíme tedy hledat všechny, 
i malé možnosti k úsporám.

Jednou z  nich je navýšení třídění stá-
vajících složek a  přidání nových. A  též 
změny v nakládání s odpadem.

V  minulém období jsme testovali 
na  sídlišti 5. května a  u  panelového 
domu v  Havlíčkově ulici snížení počtu 
velkých černých kontejnerů 1100 litrů 
na  směsný komunální odpad na  polo-
vinu, a  současně navýšení četnosti je-
jich svozu. Test jsme vyhodnotili jako 
úspěšný, proto od ledna bude tento mo-
del aplikován i na ostatních stanovištích 
černých kontejnerů 1100 litrů. Současně 
s  odebráním kontejnerů na  směsný od-
pad jsou nově přistaveny hnědé nádoby 
240 litrů na  bioodpad z  domácností. 
Postupně budou též přidány na  vy-
braná místa nádoby na  sběr jedlých 
olejů. V současnosti je možné tyto oleje 
odevzdávat v  uzavřených PET lahvích 
ve sběrném dvoře.

Co přineslo testování? Co je viditelné 
hned, je zmenšení prostoru, který nádoby 

zabírají. Přidáním  upravených nádob 
na  bioodpad (odvětrání na  bocích ná-
dob a  separační mřížka na  dně), došlo 
ke  zlepšení hygienických podmínek 
a  současně k  naplnění povinnosti třídit 
tento odpad.

Nezanedbatelným přínosem je též eko-
nomická stránka. K tomu pár čísel.

V roce 2023 jsme vyprodukovali 882 tun 
směsného odpadu (z  černých nádob) 
a  105 tun bioodpadu z  hnědých ná-
dob. Likvidace směsného odpadu byla 
o 1.450 Kč za tunu dražší.

Dostupná čísla za rok 2024 říkají, že likvi-
dace směsného odpadu je již o  2.150 Kč 
dražší za 9 měsíců je produkce 105 tun BIO 
a 645 tun SKO.

Jednoznačně z  toho vyplývá nutnost 
„přesunout“ tento bioodpad do hnědých 
nádob.

Z  provedených rozborů obsahu kon-
tejnerů 1100 litrů v  roce 2023 plyne, že 
v  nich je okolo 40 % hmotnosti právě 
bioodpadů. Pokud se tedy povede vět-
šinu BIO přesunout do  hnědých nádob, 
v  odhadu 150 tun/rok, může se jednat 
o úsporu cca 300 tisíc korun.

Další změnou je výrazná redukce vel-
kokapacitních kontejnerů (šedé oce-
lové). Ty slouží primárně k  ukládání 
listí, trávy, hlíny a drobných větví. Praxe 
bohužel ukázala, že v  kontejneru končí 
i  velké větve následně prosypané směsí 
všeho možného odpadu, včetně kamení. 
Tato směs je pak nezpracovatelná a  ne-
přijatelná pro kompostárnu.

Preferovat tedy budeme maximální 
rozšíření hnědých nádob na  bioodpad, 
rozšíření D2D systému tam, kde ještě 
není využíván, či domácí komposto-
vání. Velké větve, které nebudete umět 
zpracovat, bude možné odvézt do sběr-
ného dvoru. Podmínky k jejich převzetí 
a termín, od kdy je bude možné přivézt, 
budou vyvěšeny na webu města a zveřej-
něny v novinách.

Plánujeme pro vás ale také zavedení 
třídících slev od  roku 2026. Podmínky 
uplatnění slev připravujeme a  budete 
o  nich též v  předstihu informováni. Co 
je však již jisté, je podmínka využití D2D 
systému, tedy nádob 240 litrů na  plast 
a papír, včetně nádob na bioodpad nebo 
domácího kompostování u  rodinných 
domů. Podmínky pro bytové domy 
se připravují. Pokud tedy máte zájem 
o  přistavení nádob, obraťte se na  níže 
uvedené kontakty.

Připomínáme, že od  ledna je nově 
upravena otevírací doba sběrného dvoru 
v zimním režimu.

Otevřeno bude v  úterý 8:00-17:00, 
pátek 7:30-13:30, a  v  sobotu 7:30-12:00. 
Zimní režim je určen od 1. 12. - 31. 3.

Telefonní spojení na  sběrný dvůr je 
724 283 276.

Pro výměnu, přistavení nádob, připo-
mínky k  nevyvezeným nádobám atd., 
bude nově sloužit též e-mailová adresa 
odpady@ceska-kamenice.cz.

Telefon pro tyto případy je 770 160 506.
Vojtěch Marek — místostarosta

Kdo získá letos Cenu města – návrhy posílejte do 31. 1. 
V  loňském roce se již popáté udělovala 

Cena města, kterou získali nakonec dva 
nominovaní - Gabriela Roučová, za úspěš-
nou sezónu s  taneční skupinou Pomkies 
a Zdeněk Fryblík, za dlouholetou činnost 
pro město. V  předchozích letech získali 
ocenění Jitka Tůmová, Jiří Herzlík, Ště-
pánka Kecková, Hana Zajíčková a Jiří Ma-
rek. Kdo bude další, záleží na vás.

Nyní máte možnost nominovat nové kan-
didáty na  získání této především morální 
ceny. Oceněn může být spolek, kolektiv nebo 
jednotlivec, který se podle vás významně 

zasloužil o rozvoj města, o  jeho propagaci, 
nebo za  svoji významnou činnost či dílo 
v různých oblastech veřejného života přiná-
šejících prospěch městu a jeho občanům.

Termín pro zasílání vašich návrhů jsme 
prodloužili, návrhy tak můžete zasílat 
na  adresu městského úřadu, odevzdat 
na  podatelně městského úřadu nebo za-
slat e-mailem na adresu:
posta@ceska-kamenice.cz
až do 31. ledna 2025.

Váš návrh musí obsahovat přesnou 
identif ikaci vašeho kandidáta, kon-

krétní zdůvodnění, za  jaké zásluhy, 
činnost nebo dílo kandidáta je návrh 
podáván, a nakonec i informaci o tom, 
kdo návrh předkládá (mohou právnické 
i fyzické osoby).

Vaše návrhy projedná rada města, poté 
zastupitelstvo města, které rozhodne 
o udělení Ceny města. Slavnostní předání 
Ceny města proběhne tradičně na  měst-
ském plese, který se bude konat 5. dubna. 
Na vaše návrhy se těšíme. 

Bc. Lenka Švehlíková
— vedoucí OVU
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Informace – dotace z rozpočtu 
města Česká Kamenice 2025

Vážení žadatelé o dotace,
dovolujeme si vám oznámit, že město 
Česká Kamenice bude v  roce 2025 po-
skytovat dotace z rozpočtu města Česká 
Kamenice v  oblasti sportu, kultury 
a  na  rekonstrukci fasád nemovitostí 
nacházejících se v  městské památkové 
zóně města Česká Kamenice. Na úřední 
desce a  webových stránkách města 
Česká Kamenice:
ht tps://ceska-kamenice.cz/obcan-a 
-zivotni-situace/potrebuji-si-zaridit/
dotace/ jsou zveřejněny výzvy pro jed-
notlivé oblasti podpory, ve  kterých 
jsou udány podmínky pro podání žá-
dostí o  dotace. V  rámci informace 

o  vyhlášení výzev níže uvádíme zá-
kladní informace k  jednotlivým oblas-
tem podpory.

SPORT – dotace je určena pouze 
na  podporu celoroční činnosti zapsa-
ných sportovních spolků působících 
na  území města Česká Kamenice. Pro 
tento rok je vyhrazeno z  rozpočtu 
města pro tuto oblast 550  000 Kč. Ter-
mín příjmu žádostí o dotaci je stanoven 
od 20. 1. 2025 do 27. 1. 2025.

KULTURA a  jiné občanské spol-
kové činnosti – dotace je určena pouze 
na  podporu kulturního a  společenského 
dění ve  městě Česká Kamenice, na  po-
řádání konkrétních akcí nevýdělečného 

charakteru a na celoroční činnost zapsa-
ných kulturních a  společenských spolků 
působících na území města Česká Kame-
nice. Pro tento rok je vyhrazeno z  roz-
počtu města pro tuto oblast 100 000 Kč. 
Termín příjmu žádostí o dotaci je stano-
ven od 20. 1. 2025 do 27. 1. 2025.

REKONSTRUKCE FASÁD nemovi-
tostí vč. jejich architektonických prvků 
a  výplní otvorů – dotace je určena pouze 
pro vlastníky nemovitostí, které se na-
cházejí v  městské památkové zóně města 
Česká Kamenice. Pro tento rok je vyhra-
zeno z  rozpočtu města pro tuto oblast 
250 000 Kč. Termín příjmu žádostí o dotaci 
je stanoven od 20. 1. 2025 do 30. 4. 2025.

Město Česká Kamenice se zapojilo
do celoevropského programu PROSPECT+

V polovině roku 2024 byl zahájen druhý 
vzdělávací celoevropský cyklus s názvem 
PROSPECT+. Tento inovativní projekt 
podporuje aktivitu k  udržitelné a  ener-
getické soběstačnosti, přičemž propojuje 
odborníky z  různých evropských zemí 
a umožňuje výměnu dobrých praxí a zku-
šeností v  oblasti šetrného hospodaření 
s energiemi.

Zaměřuje se především na  vzdělávání 
a mentoring v oblasti financování energe-
tických projektů. Hlavním cílem je pomá-
hat městům a regionům hledat inovativní 
způsoby financování opatření, která ve-
dou k  udržitelnému hospodaření s  ener-
giemi. Prostřednictvím sdílení znalostí 
a  zkušeností mezi evropskými partnery 
program podporuje rychlejší implemen-
taci energetických inovací.

Dovolil jsem si reprezentovat město 
hned z  několika důvodů. Těmi hlavními 
jsou dozvědět se o nových trendech v ener-
getice a sdílet zkušenosti s kolegy napříč 
Evropou. Což by mohlo přispět k lepšímu 
využívání obnovitelných zdrojů energie 
a mít možnost porovnání našeho přístupu 
s dalšími evropskými městy. Zároveň chci 
čerpat inspiraci z  jejich osvědčených po-
stupů, které bychom mohli aplikovat.

První osobní setkání účastníků pro-
gramu Prospect+ se konalo právě v České 
Kamenici, která se stala hostitelským 
městem této významné akce. Zástupci 
měst a  regionů zde diskutovali o  ino-
vativních projektech, sdíleli know-how 
a  hledali cesty, jak financovat energe-
ticky efektivní řešení. Setkání zahrnovalo 
nejen odborné prezentace, ale i praktické 
ukázky realizovaných opatření. Pro nás 

konkrétně vidím přínos v detailně speci-
fikovaných požadavcích na  výběr doda-
vatelských firem zajišťujících dodávku 
a montáž fotovoltaických elektráren.

Věřím, že i  tímto způsobem mohu při-
spět nejen k  rozvoji města, regionu, ale 
i k širšímu evropskému kontextu.

Pozitivní energii a správné klima,
Tomáš Kettner

— energetický a klimatický koordinátor
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Tříkrálová sbírka

Nabitý program v nízkoprahovém klubu 

Ve dnech 6. 1. 2025 až 14. 1. 2025 vyjdou 
do  ulic města Česká Kamenice Tři krá-
lové, kteří zvěstují narození Ježíše Krista 
a příchod nového roku. 

Prosinec v  NZDM sv. Sofie byl ve  zna-
mení různorodých akcí a  aktivit nejen 
s  vánoční tématikou. Od  vyrábění růz-
ných vánočních předmětů zejména pro 
klienty Domova se zvláštním režimem 
v  Charitě Ústí nad Labem, přes vaření 
a  pečení a  velmi očekávanou sváteční 
večeři s  rozdělováním dárků, až po  be-
sedu s  psychoterapeuty o  sebehodnotě 
a sebepojetí. S klienty jsme si dále v prů-
běhu celého měsíce povídali na  téma 
funkčních vztahů. A  jelikož vztahy jsou 
důležité pro nás všechny, přejeme vám 
do roku 2025 lásku, podporu a harmonii 
s vašimi blízkými!

Za NZDM sv. Sofie
Tereza Smetanová

A kdy nás kde můžete čekat?

6. 1. 2025 náměstí 28. října, městský úřad, 
Smetanova, Dvořákova, Na  Vyhlídce, Ze-
lený vrch, Na  Stráni, domov důchodců, 
Nádražní, Štítného, Pivovarská, Mlýnská, 
Tyršova, Děčínská, Za  Pilou, U  Benaru, 
Krátká, Lužická, Nábřežní, V Zahrádkách.

7. 1. 2025 Lipová (Huníkov), Jateční, Praž-
ská, Dukelských hrdinů, Dívčí, U  Hřiště, 

Palackého, Zámecká, Kunratická stezka, 
V Lomu, Spálená.

8. 1. 2025 Fibichova, Myslbekova, Sla-
víčkova, Fučíkova, Bezručova, Tovární, 
Lipová, Kostelní, Jakubské náměstí, 
Havlíčkova, Pod Drahou, Sládkova, 
Máchova.

9. 1. 2025 Jiráskova, Hálkova, Spojovací, 
Dolní, Boženy Němcové, Uhelná, Sadová, 
Žižkova, Děčínská, Zahradní.

10. 1. 2025 Mánesova, Pod Skalkou, 
U Koupaliště, 5. května, DPS, Hřbitovní. 

11. 1. 2025 Nerudova, Vrchlického, 
U  Kaple, Komenského, Benátky, Karo-
liny Světlé. 

 
V případě potřeby můžete volat: 

774 408 069
Martina Marková

(koordinátor Tříkrálové sbírky)

 Každou skupinu budou tvořit tři děti 
a  jeden dospělý. Budou mít zapečetěnou 
pokladničku, posvěcenou křídu a kadidlo, 
kalendáříky a cukříky.

Se sbírkou máme dlouholetou zkuše-
nost, akce bude provázena celostátní pro-
pagační kampaní (inzeráty v  tisku, spoty 
v TV a rozhlase, Tříkrálový koncert).
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Již dva roky působí v  České Kamenici 
služba dluhového poradenství, kte-
rou zde zajišťuje Poradna při finanční 
tísni o. p. s. V roce 2024 se na poradnu 
obrátilo téměř padesát klientů, dohro-
mady tak poradna v  České Kamenici 
pomohla již téměř stovce klientů, kteří 
se rozhodli řešit nejen předlužení, ale 
i  exekuce či osobní bankrot. Zpraco-
váno a  podáno bylo v  loňském roce pět 

Dluhová poradna v České Kamenici má za sebou dva roky 
návrhů na  povolení oddlužení, rovněž 
byly sepsány a  odeslány návrhy či žá-
dosti o  splátkové kalendáře. Poradna 
s  klienty dále sestavovala a  procházela 
rozpočet domácnosti, a to pro nalezení 
možných úspor či optimalizaci výdajů. 
Poradna úzce spolupracuje s  pracov-
níky terénních programů České Ka-
menice, kteří mohou v případě potřeby 
klienty do dluhové poradny nasměrovat 
a pomoci i se zajištěním potřebných do-
kumentů či informací. I v roce 2025 po-
radnu naleznete v Domě kultury v České 
Kamenici, a  to každé pondělí a  středu 

od 9 do  13 hodin, dále potom v  úterý či 
ve  čtvrtek dle objednání. Objednat se 
můžete na tel. čísle 731 280 835, případně 
e-mailem na hadas@financnitisen.cz.
On-line poradenství naleznete na
www.financnitisen.cz.

Projekt „Dluhové poradenství v  České 
Kamenici“, registrační číslo projektu:
CZ.03.02.01/00/22_018/0000302 je spo-
lufinancován Evropskou unií. Projekt 
z  Operačního programu Zaměstnanost 
plus je realizován v letech 2023 až 2025.

Jiří Hadaš

Zubní pohotovost - rozpis služeb • leden - únor 2025
Ordinační hodiny: soboty a neděle vždy 8:00 - 10:00 

datum stomatolog adresa kontakt

4. - 5. 1. pohotovost nebude sloužena

11. - 12. 1. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

18. - 19. 1. MDDr. Fidler Jan Riegrova 773/72, Děčín II 777 598 949

25. - 26. 1. MDDr. Barcal Pavel J. Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588

1. - 2. 2. MDDr. Bolfík Ondřej Varšavská 1863/7, Děčín VI 737 501 440

8. - 9. 2. MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110, Děčín I 412 151 056

15. - 16. 2. MUDr. Plyushchakov Oleksandr Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007

22. - 23. 2. MDDr. Kmínek Jan náměstí 28. října 818, Česká Kamenice 604 185 363
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.

zd
ro

j: w
eb

 M
ag

is
tr

át
u 

m
ěs

ta
 D

ěč
ín

Lednový výlet s KČT Česká Kamenice
Během lednového sobotního výletu se vydáme zase kousek 

dál, na  Zákupský zámek, kde si projdeme zimní prohlídkový 
okruh, který trvá asi hodinu. Po prohlídce zámku uskutečníme 
procházku zákupskou naučnou stezkou v délce cca 6 km.

Vyrazíme v sobotu 18. ledna v 8:10 hod autobusem ze zastávky 
Pražská a s přestupem v Novém Boru a v České Lípě na vlak do-
jedeme do Zákup. Zpátky pak pojedeme autobusem v 15:06 hod., 
popř. v 17:06, pokud se zdržíme.

Zveme všechny, kteří mají možnost a chuť na výlet jít. Pojedeme 
společně s dětmi.

Plán všech výletů na celý rok (středečních i sobotních) uveřejníme 
v únorových novinách.

Další informace najdete vždy na facebooku KČT Česká Kamenice 
a také v dostatečném předstihu na panelu před informačním 
centrem.

KČT Česká Kamenice, kct.ceskakamenice@gmail.com
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Klub seniorů SLUNÍČKO
Zdravím všechny naše čtenáře a  přeji 

šťastný celý nový rok 2025. Chtěl bych 
vzpomenout, co všechno jsme minulý rok 
stihli. Naše pravidelné schůze a  taneční 
zábavy zmiňuji v  každém článku. Ode-
zva byla hlavně na  tanečky, a  tak znovu 
připomínám, že každou druhou středu 

v měsíci se u nás tančí. Dále jsou to pravi-
delné srazy na kuželkách. 

V loňském roce jsme pořádali ples seni-
orů Sluníčko, který se dle odezvy všech 
zúčastněných velice vydařil. Dále jsme 
vyrazili na  rekreaci do  Jeseníků. Přes-
něji do  Ludvíkova pod Pradědem, kde 

se o nás za perfektní cenu hezky starali. 
S šenovským klubem seniorů jsme se vy-
dali na  několik výletů např. do  Karlovy 
Koruny. Celodenní výlety se vždy vyda-
řily. Jsme bezva parta. Na závěr léta jsme 
jeli na  výlet do  Dětenic. Ještě se k  nám 
přidali senioři z Benešova nad Ploučnici, 
kterým se s námi velice líbilo. Navštívili 
jsme zámek a  středověkou krčmu, kde 
si všichni pochutnali na  dobrém obědě. 
Po cestě zpět jsme se zastavili v Doksech, 
kde jsme se projeli za  krásného počasí 
parníkem po Máchově jezeře, a den jsme 
ukončili kávou v  příjemné hospůdce. 
V  prosinci přišel Mikuláš, čert a  anděl 
a rozdávaly se dárky. Nám i dětem se to 
moc líbilo.

Tak to byl přibližný výčet akcí pořáda-
ných našim klubem. V březnu se bude 
konat náš PLES včetně bohaté tomboly. 
Chci vás znovu pozvat mezi nás. Všichni 
jste vítáni.

Pavel Novák
Klub seniorů SLUNÍČKO

Jubilanti

Jaroslav Kalina

Dana Koloušková

Jaroslav Hrych

Hana Babiková

Otto Weigert

Jiří Mácha

Miroslav Viktora

Marie Palečková

Jubilanti za měsíc prosinec

Maxmilián Staňo
Vítej, občánku.

Narozené děti

Jan Skokan

Miroslava Beranová

Blanka Racková

Štěpán Brtinský

Miroslav Struk

Všem jubilantům přejeme mnoho štěstí, 
zdraví a radosti do dalších let.

Vzpomínáme
Dne 30. ledna uplyne 
sedmý smutný rok 
od chvíle, kdy nás 
navždy opustil náš 
milovaný manžel, 
tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan 
Miloslav Smejkal.

S  láskou v  srdci nikdy nezapomenou 
manželka Jarka, syn Míla, vnučka Ja-
ruška, pravnoučata Filípek a  Natálka 
a bratr Zdenek.
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Filipovský kvízový večer

Jelikož máme na Filipově nejen ochotné 
hostitele poskytující našim akcím kryté 
útočiště za  nepříznivých klimatických 
podmínek, ale i  mladého a  šikovného 
IT specialistu, podařilo se nám společ-
nými silami uspořádat novou akci, která 
má opět potenciál stát se pod hlavičkou 
osadního výboru akcí tradiční. Touto 
akcí byl „Kvízový večer“, který se usku-
tečnil v  sobotu 23. listopadu. Nejprve 
byl připraven zábavně vědomostní kvíz 
pro děti od  sedmi let, který obsahoval 
třicet otázek. Toho se k  naší velké ra-
dosti zúčastnilo celkem deset dětí sou-
těžících jednotlivě. Následoval kvíz pro 
dospělé a  mládež s  padesáti otázkami 
z  několika oborů. Ten byl vhodný pro 
soutěžící od  patnácti let. V  dospělác-
kém kvízu soutěžilo dokonce 7 družstev 
po  třech hráčích. Takže v  propůjčené 
stodole se nás, včetně nesoutěžících, se-
šlo celkem 33, což je jedna z nejpočetněj-
ších účastí ze všech pěti letošních akcí 
našeho osadního výboru. Musím říct, 
že až v  průběhu večera jsem pochopil, 
proč se v současné době takovéto kvízy 
těší velké popularitě. Všichni jsme se 
báječně pobavili. Díky podpoře města 
bylo pro soutěžící připraveno malé ob-
čerstvení a pro úspěšné řešitele i drobné 
ceny. Zvláště děti byly z kvízu i následně 
získaných odměn nadšené, takže věřím, 
že si rády příští rok tuto akci zopakují. 
No a  i  my dospěláci se budeme těšit 

Signály, podle kterých rozpoznáte 
podvodnou SMS zprávu či email:

■ Očekáváte obdobnou zprávu?

■ Je od Vás vyžadována rychlá reakce?

■ Obsahuje text gramatické nebo pravopisné chyby?

■ Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své  
 osobní či bankovní údaje?

■ Vyvolává ve Vás zpráva emoce, jako například strach,  
 zvědavost nebo radost?

■ Obsahuje webová adresa ve zprávě podtržítka, 
 pomlčky nebo zaměněné či zpřeházené znaky?

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy 
tohoto typu nerozklikávejte.

Na co si dát pozor při 
podvodných telefonátech:
■ Je číslo, které Vám volá, neznámé?

■ Vytváří ve Vás volající pocit naléhavosti  
 nebo vyžaduje rychlou reakci?

■ Vzbuzuje ve Vás telefonát silné emoce,  
 jako například strach, zvědavost nebo  
 radost?

■ Žádá Vás volající o něco neobvyklého  
 nebo podezřelého?

Pokud máte jakékoli pochybnosti 
nebo se cítíte nepříjemně, jedno-
duše zavěste. 
Je lepší být opatrný, než riskovat.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod.

Podvodné SMS a emaily obsahují odkazy na falešné webové stránky. 
I falešné stránky mohou vypadat identicky jako oficiální stránky.

Ahoj dědo, mám nové 
číslo, potřeboval bych...

Dobrý den, tady 
Policie České republiky, 

musíte urychleně... 

Dobrý den, tady Vaše  
banka, jaké jsou Vaše.... 

MPSV varuje před 
podvodnými SMS, 
emaily a telefonáty

na další setkání s možností „protažení si“ 
našich mozkových závitů. Po vyhlášení 
výsledků byl prostor i  pro zhodnocení 
činnosti osadního výboru v  letošním 
roce a  diskusi nad záležitostmi zreali-
zovanými, nedokončenými i nad plány 
na další období.

Jménem osadního výboru děkuji všem 
sousedům za  účast i  za  aktivní přístup 
k dění u nás na Filipově a budeme se tě-
šit na další společné akce v roce 2025.

Miroslav Šach
 — předseda OV Filipov
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Historická zastavení Zdeňka Fryblíka
Mezi Hillemühler Strasse a Töpfersteinem  

Vítejte v  roce 2025. Doufám, že jste 
oslavy a  příchod nového roku moc ne-
přeháněli a  nebolí vás ještě dnes hlava. 
Co nás čeká v  tomto roce, necháme 
na hlavách pomazaných. My zůstaneme 
nohama na zemi a vrátíme se ke starým 
pohlednicím. 

Jak jsem v  prosinci slíbil, sejdeme se 
zase v Horní Kamenici. Naposledy jsme 
courali kolem Bezručovy ulice a prošli se 
až k domům na pravé straně ulice Fučí-
kovy do  Mlýnů. Tentokrát se podíváme 
na  pravou stranu stejné ulice, na  domy 
nad vodním náhonem (V  Zahrádkách) 
a skončíme u brány do Pekla „Töpferstej-
nem“ (Hrnčířský kámen). 

Tak jdeme na  to, nejdříve mapa (1) 
z  roku 1939, ať víte, kde se budeme po-
hybovat. Dokreslených domečků si 
nevšímejte, jsou mnohem mladší než 
doba, kterou vás provázím. Začneme 
výřezem z  pohlednice kolem roku 1900 
(2), na  kterém jsou vidět domy vpravo 
od  „Hillemühler Strasse“. Ve  většině 
domů v  této části města bydleli dělníci 
z  papíren nebo z  blízkých textilek. Vý-
jimkou byly hostince nebo obchody. 
Stejně tak tomu bylo i u č. p. 63 - Franze 
Kubischty, č. p.  69 - Antona Leitelta, 
č. p. 61 – Emanuela Predigera, č. p. 78 
– Stefana a  Wenzela Haufertových 
i č. p. 73 – Wenzela Meisznera. Vpravo 
stojí kolmo k  silnici dům č. p.  101. Bý-
val v  něm hostinec „Zur Insel Korsika“ 
(U  Ostrova Korsiky). Majitel a  zároveň 
hostinský se jmenoval Josef Bauer a  se 
svojí ženou Johanou měli osm dětí. Šen-
kýřkou byla Katharina Krause. Když se 
dobře podíváte, nahoře v  levém rohu 
najdete akvadukt, který byl součástí ná-
honu z  roku 1872, a  měl přivádět vodu 
k  továrně Christiana Kreibicha (údržba 
silnic), o  které jsem psal v  listopadu 
a  která je na  snímku dobře vidět. Za-
čátek náhonu najdete na řece Kamenici 
pod zatáčkou před Pustým zámkem. 

Na  zasněženém snímku (3) vlevo 
stojí č. p. 71 - Franze Rochlitze, č. p. 49 
– rytce skla Josefa Bittnera a před nimi 
malý domek č. p. 50 – Heinricha Dörre, 
který dnes již nestojí. Dobře je vidět 
i na dalším výřezu z pohlednice (4) při-
bližně uprostřed. Vydáme se k vodnímu 
náhonu. Na stejném snímku kolem roku 

1900 nad ním ještě nenajdete žádné 
domy, jen polní cestu. Dlouho byla beze-
jmenná, dnes se jmenuje V Zahrádkách. 
Stavět se zde začalo až po  I. sv. válce, 
což nám ukazuje další zvětšenina (5) 
z roku 1927. Vidíme na ní č. p. 77 - Frido-
lína Lissnera, před ním se začíná stavět 
č. p. 58 – Augusta Mülera a ještě blíž stojí 
č. p. 95. Na mapě je ještě zakreslen dům 
č. p. 131, ten ale na žádné pohlednici ne-
mám a musel být postaven až někdy mezi 
roky 1935 až 39. Úplně vlevo pak najdeme 
č. p. 97 a vpravo č. p. 96. Bohužel u těchto 
tří domů se mi nepodařilo dohledat ma-
jitele. Jsou tu už vidět nové parcely a za-
hrady připravené pro další výstavbu. 

Dnes jsem musel používat hlavně zvět-
šené výřezy pohlednic, z celé Horní Ka-

menice snad neexistují snímky z blízka. 
Stejně je tomu i  u  dalších dvou snímků 
(6 a  7) kolem roku 1930, kde již stojí 
č. p. 58. Naši cestu dnes zakončíme u Tö-
pfersteinu (Hrnčířský kámen) na  další 
pohlednici (8). Pověst o  bráně do  pekla 
jistě všichni znáte, vyprávět vám ji ne-
budu. To, že kaplička vedle něj není vy-
stavěna, ale vytesána z malého skalního 
bratříčka velkého Hrnčířského kamene, 
víte určitě také. Jen mě mrzí, že je dnes 
okolí tak zaplevelené náletovými dřevi-
nami. Kousek od  skály je viadukt, tím 
projdeme příště a  podíváme se za  něj, 
hádejte na  co. Napoví jedna kresba (9) 
z roku 1858.

Tak zase za měsíc.
Zdeněk Fryblík

1

2
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Dne 28. listopadu se konalo krajské 
kolo ve  f lorbale chlapců kategorie IV 
(8. a  9. tříd). Pořadatelem soutěže bylo 
město Teplice (Sportovní hala Na  Stí-
nadlech). Náš tým se probojoval do kraje 
přes okrskové kolo v Markvarticích (14. 11. 
2024) a  následně zvítězil i  v  okresním 
kole ve Varnsdorfu (25. 11. 2024).

V  soutěži se sešlo 7 nejlepších f lorba-
lových týmů Ústeckého kraje a  všechny 
zápasy nabídly parádní podívanou plnou 
dramatických gólových akcí.

Vážení rodiče, milí budoucí studenti,

srdečně vás zveme na Den otevřených dveří, který se bude konat
dne 16. ledna 2025 od 15:00 do 18:00 h.

Pro školní rok 2025/2026 přijímáme ke studiu žáky z pátých tříd.
Žáci z 9. tříd mají možnost přestupu ze SŠ.

Přijďte se seznámit s naším školním prostředím, učiteli a nabídkou studijního pro-
gramu. Během odpoledne budete mít možnost prohlédnout si naše učebny, labora-
toře, sportovní zázemí a zúčastnit se prezentací o výuce a aktivitách na naší škole. 
Zároveň vám nabízíme individuální konzultace a informace o přijímacím řízení.

 
Při návštěvě se dozvíte, co všechno naše škola nabízí a jaké možnosti ve vzdělání 

poskytneme vašemu dítěti. Těšíme se na vaši návštěvu. 

Kontaktní údaje: 
Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice

Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice
tel: 412 584 468, 602 144 794, e-mail: skola@zs-gymnazium.cz, web: www.zs-gymnazium.cz

GYMNÁZIUM ČESKÁ KAMENICE 

Florbaloví borci jsou z gymnázia 
v České Kamenici

Naši hoši měli v základní skupině muž-
stva ze Žatce a  Litvínova. Úvodní zápas 
s  Žatcem chlapci vyhráli 3:1, ve  druhém 
podlehli těsně Litvínovu 0:1. Cesta do se-
mifinále tak vedla ze 2. místa ve skupině 
přes čtvrtfinálový souboj s Chomutovem, 
kde naši hoši zvítězili přesvědčivým 
rozdílem 4:2.

V  semifinále je čekal vítěz druhé zá-
kladní skupiny – ZŠ Ústí nad Labem. O ví-
tězi rozhodly až samostatné nájezdy, ne-
boť základní hrací čas skončil remízou 3:3. 

Na  nájezdy jsme bohužel prohráli, a  tak 
nás čekal zápas o bronzovou medaili se ZŠ 
Bohosudov. V  rozhodujícím boji chlapci 
ustáli tíhu boje o medaile, zkoncentrovali 
svoji výkonnost a  pozornost na  jediný cíl 
a odměnou jim byla výhra 2:0.

Hoši tak vybojovali cenný bronz na kraj-
ském finále a patří jim veliký dík za vyni-
kající reprezentaci naší školy.

Účastníci: Matěj Volf, Jáchym Jiruš, Max 
Starý, Jakub Reichert, Štěpán Hrubý, Jan 
Hrůzek, Radek Hora, David Pech, Max 
Votápek, Viktor Křivánek

Sportu zdar!
Mgr. Jana Hrodková
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Vystoupení dětí z Kaštánku
pro Klub seniorů Sluníčko

Stalo se již tradicí, že děvčata a chlapci 
z  mateřinky Kaštánek zpívají a  tančí na-
šim českokamenickým seniorům z Klubu 
Sluníčko. I  tentokrát jsme byli pozváni, 
abychom našim milým seniorům zpří-
jemnili předvánoční posezení ve  Starém 

Předvánoční čas v Kaštánku 
Advent je v mateřské školce Kaštánek tím nejkrásnějším obdobím 

roku. Celá mateřinka je vánočně vyzdobena a děti odpočítávají dny 
do  příchodu Ježíška. Nejprve jsme ovšem museli přivítat Miku-
láše, čerta a anděla. Ti dětem přinesli balíčky s ovocem a perníčky. 
Všechny děti byly moc hodné, nikdo tak ve svém balíčku nenašel 
uhlí ani bramboru. Poté již mohlo začít to pravé vánoční těšení 
a tvoření! Nechyběla tradiční vánoční dílnička, kam si přišli rodiče 
se svými dětmi vyrobit dekoraci a  zpříjemnit tak společně strá-
vený čas. Každá třída se také poctivě připravovala na svoji vánoční 
besídku. Pásma plná tance, zpěvu i  přednesu vánočních básní 
nadchla všechny rodiče. Poslední předvánoční týden se holčičky 
a kluci konečně dočkali! Do školky přišel Ježíšek a přinesl pod vá-
noční stromeček nejen spoustu nových hraček, ale i didaktických 
pomůcek. Na děti ovšem čekalo ještě jedno velké překvapení: Sví-
tící tanečnice. Předvánočně naladěný program tanečnic ve  svítí-
cím hávu rozzářil všechna dětská očka. Za celý kolektiv mateřinky 
Kaštánek vám všem přeji šťastný a spokojený nový rok 2025!

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

klubu. Děti předvedly pásmo čertov-
ských a vánočních tanečků, písní a koled. 
Vystoupení se předškolákům moc po-
vedlo, a protože se konalo zrovna na den 
sv. Mikuláše, čekalo je i velké překvapení. 
Do Starého klubu za nimi přišel Mikuláš, 

čert a anděl a přinesli holčičkám a klukům 
nadílku. Rodičům tímto děkuji za spolu-
práci a českokamenickému Klubu seniorů 
Sluníčko za  pozvání a  milé překvapení, 
rádi opět přijdeme.

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek
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Adventní čas v Mateřské škole „Za Vodou“
Kouzelný adventní čas jsme zahájili 

v pondělí 2. prosince, kdy jsme si s dětmi 
povídali o  původu vánočních svátků, 
zvycích a  tradicích. Protože je tento čas 
výjimečný právě hlavně pro děti, připra-
vili jsme pro ně spoustu aktivit, akcí, 
tvoření a  her, aby jim čekání na  Ježíška 
příjemně utíkalo. Jako první jsme si spo-
lečně vyrobili adventní kalendáře – jeden 
jako cestu ke Štědrému dni a druhý, tro-
chu netradiční, andělský. Ten andělský 
byl založen na  konání dobrých skutků, 
o kterých jsme si každé ráno v komunit-
ním kruhu povídali. Děti vzpomínaly, co 
hezkého udělaly a komu pomohly – ať už 
doma, ve školce, či kdekoli jinde. A že se 
toho našla veliká spousta! Společně jsme 
pak skutky vyhodnocovali a  každý den 
děti vybraly chlapce či holčičku, kteří si 
zvolili jednoho ze čtyřiadvaceti andílků 
a tomu rozsvítily hvězdičku nad hlavou. 
Jak hvězdiček přibývalo, děti se víc a víc 
těšily na ten vzácný den.

Mezitím jsme se také připravovali 
na  Mikuláše, čerta a  anděla. Ve  školce 
jsme si vyrobili svítící peklo, krásné čer-
tíky a učili se říkanky pro Mikuláše. Po-
vídali jsme si také o tom, že každý z nás 
někdy aspoň trošičku zazlobí a že se děti 
rohatých chlupáčů opravdu bát nemusí. 
A  dočkali jsme se, Mikuláš s  jeho dru-
žinou nás překvapili právě při opako-
vání písní na  vánoční vystoupení. Děti 
je pěkně přivítaly čertovskou říkankou, 
Mikuláš poslal čertíka stranou a  před-
čítal z  knihy pochval a  hříchů. Každý 
kluk i holčička dostali od andílka balíček 
s dobrotami i něžné andělské pohlazení. 
Čertík jen občas zařinčel řetězem a  za-
blekotal, ale nakonec i on děti pochválil.

A my jsme si dál hráli na vánoční dílnu, 
vyráběla se přáníčka, dárečky pro ro-

diče, pozvánky na  vystoupení, ozdo-
bičky a různé dekorace. Další velký den 
přišel pro třídu Lištiček i Žabiček 10. 12. 
Na  tento den se děti pilně připravovaly 
– čekalo je totiž vánoční vystoupení pro 
rodiče. Kluci a holky ze Žabiček přivítali 
rodiče ve  své třídě, zazpívali písničky 
a  ukázali, jaké hry ve  školce hrají. Děti 
Lištiček měly besídku připravenou v lese 
pod Jehlou. Rodiče s  dětmi vyrazili 
od  domova důchodců po  stezce ozna-
čené lucerničkami a  po  cestě měli pro 
děti připravené vánoční hádanky. Podle 
světýlek dorazili až k nasvícenému a na-
zdobenému altánku – a  to v  hojném 
počtu. Po  rozsvícení ozdobeného stro-
mečku děti krásně zazpívaly, zarecito-
valy a po poslední písni rozdaly dojatým 
rodičům dárečky a  přáníčka. Poté za-
zněly koledy a  společně jsme si pochut-
návali na cukroví, horkém čaji a užívali 
si vánoční atmosféru.

Ve  školce jsme pak udělali odpočin-
kový den, kdy jsme si četli a  prohlíželi 
knihy s  příběhem o  zrození Ježíška. 
Společně jsme sestavili betlém a  peklo 
jsme vyměnili za  jesličky, ve  kterých se 
pak děti staraly o  malého Ježíška i  zví-
řátka z  chléva. Také jsme nezapomněli 
nakreslit dopisy pro Ježíška. Pak už jsme 
si jen užívali adventní náladu, povídali 
si, hráli, zpívali a denně kontrolovali Je-
žíškovu schránku. Čekání jsme si zpří-
jemnili návštěvou Kaple Narození Panny 
Marie plné krásných betlémů. Nadílka 
nás ve školce překvapila už 16. prosince. 
Když nám zvoneček ohlásil příchod Je-
žíška, dětem se rozzářila očka a utíkaly 
prozkoumat všechny ty krásné dárky. 
Naštěstí měly ještě pár dní si je před vá-
nočními svátky společně užít. Krásně 
jsme společně prožili s dětmi celý advent 

a  pak už je čekaly rodinné chvíle s  nej-
bližšími plné lásky, klidu, vánočních pří-
běhů, dobrot a pohody. A přesně to samé 
přejí do  roku 2025 vám a  všem lidem 
dobré vůle všichni zaměstnanci Mateř-
ské školy Za Vodou.

Bc. Dagmar Macáková
— učitelka MŠ „Za Vodou“
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Česko zpívá koledy

v Kaštánku
Ve  středu 11. prosince jsme se před naší 

školkou sešli s rodiči a jejich dětmi v rámci 
celorepublikové akce Česko zpívá koledy. 
U  vánočního stromečku, za  svitu prska-
vek a  lucerniček, jsme si všichni zazpívali 
známé české vánoční koledy a společně jsme 
si tak zpříjemnili předvánoční čas. Nechy-
běl zde vánoční jarmark, občerstvení, ani 
dětský horký punč. Všem zúčastněným se 
předvedla také děvčata z  týmu Roztleská-
vačky Kaštánek se svým vánočním tancem. 
Všem rodičům tímto děkujeme za  účast 
a podporu. Příští rok se opět budeme těšit!

Bc. Jana Koubíková, MŠ Kaštánek

Mikulášská tradice v novém kabátě:
Akce přilákala stovky návštěvníků

Mikulášská nadílka je oblíbenou tra-
dicí, která každoročně láká děti i  do-
spělé. Letos se však akce přesunula z tra-
dičního náměstí do prostor Centra dětí 
a mládeže, což přineslo zcela nový roz-
měr této události. A podle návštěvnosti 
to byl krok správným směrem! Ve školní 
jídelně bylo pro všechny připraveno pří-
jemné zázemí s  občerstvením. Hosté 

mohli ochutnat různá jídla, zahřát 
se teplými nápoji, nebo si pochutnat 
v  ovocně-mléčném baru. Pro děti byly 
připraveny oblíbené aktivity – malování 
na  obličej, rukodělné dílničky, nebo 
speciální herní prostor plný hraček a re-
laxační bazének. Venku se pod rouškou 
tmy odehrávaly soutěže pro odvážné, 
kde si děti mohly vysloužit zdravý ba-

líček od  Mikuláše. Hlavním lákadlem 
večera však byla „čertovská zahrada“. 
Nechybělo peklo s  opravdovými čerty 
a  samotným Luciferem, kteří dokázali 
vyděsit nejednoho hříšníka, ale také nebe 
s  Mikulášem a  andílky, kteří rozdávali 
sladké odměny. Akce měla mimořádný 
úspěch – zúčastnilo se více než 200 dětí 
a  čertovskou zahradou prošlo přibližně 
700 návštěvníků. Mikuláš v CDM ukázal, 
že i při tradiční událostí lze přijít s něčím 
novým a oslovit široké publikum. Děku-
jeme všem, kdo se podíleli na  přípravě, 
SHŠ Řádu Černých rytířů za  perfektní 
spolupráci a návštěvníkům, kteří vytvo-
řili skvělou atmosféru!

Za kolektiv CDM 
Bc. Hana Podlahová
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Poslední listopadový víkend jsme pro 
účastníky jógových kroužků uspořádali 
první přespávací akci s  názvem Jógová 
a  kreativní noc. Cílem této akce bylo ze-
jména posílení přátelských vztahů mezi 
našimi malými jogíny a  jogínkami, ale 
také možnost vyzkoušet si věci, na  které 
při běžné schůzce kroužku není prostor. 

Děti si tak měly možnost prohlédnout 
a vyzkoušet různé jógové a meditační po-
můcky, dozvědět se něco z  historie jógy 
a  naučit se nové jógové ásany. Jednotlivé 
jógové lekce byly prokládány různými 
hrami a kreativními aktivitami. Vyráběly 
se plátěné tašky s  vlastním obrázkem, 
mandalový lapač snů nebo náramky přá-
telství. Nechybělo ale ani pomazlení se zví-
řátky či večerní promítání pohádky. Celá 
akce se nesla v příjemném duchu a na žá-
dost dětí ji budeme určitě brzo opakovat. 

Za kolektiv CDM 
Petra Vachlová, DiS a Bc. Adéla Strnadová

Jógová a kreativní noc  
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Knižní
novinky
Detektivky/Thrillery
Robert Bryndza
– Záhadná oběť
Jussi Adler-Olsen
– Sedm metrů čtverečních
Jeffery Deaver
– Hodinářův trik
Rachel Amphlett
– Draze zaplatíš
Romány
Eva Tvrdá
– Na odvrácené straně
Lucy Gilmore
– Čtenářský klub osamělých srdcí
Jiří Hájíček
– Drak na polní cestě
Evžen Boček
– Aristokratka v Československu
Ella Perkins
– Anglické chůvy
Jana Poncarová – Dvojí život

Historické
František Niedl
– Baron Trenck: Panduři
Paulette Kennedy
– Ženy z Cínové hory

Za knihovnu — Jakub Reindl

Jiří Hájíček
– Drak na polní cestě

Drama ze současného venkova, který čelí tlakům velkého byznysu. Kristýna, učitelka 
hudby, se po letech vrací z Prahy do Nového Lhotce. V pětatřiceti letech se pokouší narov-
nat vztahy s rodinou a na jihočeském venkově zapomenout na minulost. S Tomášem, ře-
ditelem místního statku, se znají odjakživa a spojuje je snaha zachránit své osobní životy 
a také jedno chátrající stavení na návsi. Tomášovi je pětapadesát, dlouho žije sám a cítí, 
že stárne. S Kristýnou přichází naděje, ale postupně také neshody pramenící z odlišnosti 
života ve městě a na vesnici. A pak se ve Lhotci objeví černá auta. Vystupují z nich mladí 
muži v oblecích a kravatách, obcházejí chalupu po chalupě a nabízejí peníze za akcie statku. 
A Tomáš zjišťuje, že bude muset řešit mnohem složitější krizi než jen tu svou životní…

Převzato z: https://www.databazeknih.cz/knihy/drak-na-polni-ceste-541632
Za knihovnu — Jakub Reindl
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Kulturní kalendář
leden-únor

Vstupenky na akce pořádané městem Česká Kamenice jsou k zakoupení 
v Turistickém informačním centru nebo online přes www.smsticket.cz.

1. ledna  | 13,00 | Novoroční výstup na Zámečák

10. ledna | 20,00 | Maturitní ples Gymnázium ČK

17. ledna | 17,00 | Vernisáž výstavy, beseda a koncert - Vlastík Plamínek a Bob Hochman

24. ledna | 20,00 | Ples urgentního příjmu

1. února | 20,00 | Ples Festive

9. února | 10,00 | Štístko a Poupěnka

18. února | 17,00 | PŘEDNÁŠKA - Cesta kolem světa

28. února | 20,00 | Maturitní ples sklářská škola

pořádá Klub českých turistů Česká Kamenice, náměstí Míru, vstup zdarma

pořádá Gymnázium Česká Kamenice, Dům kultury

pořádá město Česká Kamenice, Turistické informační centrum, vstup zdarma

pořádá Nemocnice Děčín - urgentní příjem, Dům kultury

pořádá Agentura Festive, Dům kultury

pořádá město Česká Kamenice, Dům kultury, vstupné 380 Kč (Ticketportal.cz)

pořádá město Česká Kamenice, zasedací místnost Komunitního centra, vstupné dobrovolné

pořádá Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Dům kultury

17. ledna -28. února | Duhové meteory vášní - Vlastík Plamínek a Bob Hochman
Výstavy

Turistické informační centrum
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Výpravy za poznáním
– objevování Prahy a techniky

Vážení čtenáři Českokamenických no-
vin, rádi bychom se s vámi podělili o zá-
žitky z akcí, kterých se v první polovině 
školního roku zúčastnili naši žáci. Tyto 
výpravy měly nejen vzdělávací, ale i hlu-
boký osobní význam, protože našim 
žákům pomohly rozšířit obzory, poznat 
historii, kulturu i technické objevy. Jed-
nalo se o  akce organizované z  projektu 
MAP IV pro SO ORP Děčín, financo-
vaného z  Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu 
Jan Amos Komenský (OP JAK).

Historie a výhledy
od hradu k Petřínu

Naše první výprava směřovala 16. října 
do historického centra Prahy. Cílem byla 
místa, která hovoří o  českých dějinách 
a  kultuře. Návštěva Pražského hradu 
byla pro mnohé z  nás nezapomenutel-
ným zážitkem. Žáci mohli na  vlastní 
oči spatřit majestátní Chrám sv. Víta, 
projít Zlatou uličkou, kde kdysi tvořili 
řemeslníci, a  užít si nádherné výhledy 
na Prahu z hradních zahrad.

Cesta pokračovala na  Petřín, kde si 
žáci užili výstup na  rozhlednu i  ná-
vštěvu zrcadlového bludiště. Pro ně-
které to byla první zkušenost s hlavním 
městem a  jeho bohatstvím. Krásné slu-
nečné počasí umocnilo zážitek a umož-
nilo žákům naplno ocenit jedinečnost 
tohoto dne.

Cesta do světa
techniky domácností

Druhá exkurze, uskutečněná 6. listo-
padu, přenesla naše žáky do  fascinují-
cího světa techniky. Národní technické 
muzeum v Praze otevřelo brány do his-
torie domácích spotřebičů a technických 
objevů, které zásadně ovlivnily každo-
denní život.

Žáci si mohli prohlédnout staré i  mo-
derní přístroje, sledovat, jak technika 
usnadnila domácí práce, a  zamyslet se 
nad tím, jak pokrok ovlivňuje náš život 
dnes. Tato exkurze podpořila rozvoj 
polytechnického vzdělávání, představi-
vosti i kreativity.

Přínos a ohlédnutí
Obě akce byly pečlivě připraveny tak, 

aby odpovídaly možnostem a  zájmům 
našich žáků. Učitelé je motivovali, aby 
si předem představili, co všechno uvidí, 
a  lépe tak pochopili význam památek 
i technických objevů.

Tyto zážitky nejsou jen o  poznání, ale 
také o  rozvoji klíčových kompetencí 
– vědomostních, sociálních i  občan-
ských. Žáci si nejen rozšířili obzory, ale 
také si vyzkoušeli spolupráci, komuni-
kaci a  schopnost respektovat historické 
i technické dědictví.

Děkujeme všem, kteří se na  přípravě 
a  realizaci těchto výprav podíleli. Jsme 
vděční za možnost využívat podobné pro-

jekty, protože právě díky nim můžeme 
našim žákům zprostředkovat nejen nové 
vědomosti, ale také zážitky, které přispí-
vají k jejich osobnímu rozvoji. Věříme, že 
se nám podaří v tomto duchu pokračovat 
i v budoucnu.

Za pedagogický sbor Speciální základní 
školy a Praktické školy v České Kamenici

Kamila Hypšová
 — učitelka Praktické školy ČK
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Repríza

Jedno z  nejúspěšnějších představení 
amatérské divadelní scény ČR roku 2024 
se vrací na českokamenické pódium.

Před více než rokem jsme úspěšně uvedli 
premiéru hry s  názvem NENÁVIDÍM TĚ, 
BUKOWSKI! Jde o  naši vlastní dramati-
zaci knihy s  názvem Ženský od  americ-
kého autora Charlese Bukowského. Mnoho 
úspěšných repríz, cen a pochvalných kritik 
osvědčily životnost této hry a  my ji rádi 
opět po čase nabízíme českokamenickému 
publiku. Pokud tedy snesete drsný Bu-
kowského jazyk, jeho vulgární, nevybíravý 
slovník a  specifický humor, tak vás rádi 
uvítáme 18. ledna od 19:00 na velkém sále 
domu kultury.

Chceme také poděkovat všem, kteří 
s námi na vernisáži oslavili čtvrtstoletí 
Broukovcova Kamdivadla, ale i  všem 
těm, kteří se v  průběhu výstavy za-
stavili a zhlédli fotodokumentaci naší 
pětadvacetileté existence.

Přejeme vám dobrý rok 2025, zdraví, 
spokojenost a hodně kulturních zážitků.

Pavel a Jarda
Broukovcovo Kamdivadlo

Hasiči HZS PS a JSDH
Česká Kamenice
přejí všem

šťastný
nový rok 2025!
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Rok 2025 přinese další ročník oblíbené série závodů PEKLO SEVERU, která nabídne pestrý mix MTB a silničních závodů v nád-
herném prostředí severních Čech a blízkého okolí. Pod taktovkou CK 1967 Česká Kamenice, z. s. a PEKLO SEVERU, z. s. se mohou 
závodníci i diváci těšit na tradiční závody, novinky i vylepšenou organizaci.

PEKLO SEVERU 2025:
Série MTB a silničních závodů na severu Čech

Pro milovníky silniční cyklistiky přichází PEKLO SEVERU 
ROAD se dvěma závodními dny:
	26. 4. 2025 – PEKLO SEVERU ROAD HOBBY No. 1
  + ŠKODA CUP 2025 (Krásná Lípa)
	27. 4. 2025 – PEKLO SEVERU ROAD HOBBY No. 2
  + ŠKODA CUP 2025 (Česká Kamenice)

Tyto závody proběhnou pod hlavičkou PEKLO SEVERU, z. s. 
a  nabídnou jak hobby závody, tak prestižní účast v  rámci 
ŠKODA CUP 2025.

PEKLO SEVERU ROAD 2025 

Série MTB závodů, která se již stala pevnou součástí sportov-
ního kalendáře, odstartuje 19. dubna ve Varnsdorfu a nabídne 
pět napínavých podniků:
	19. 4. 2025 – ELNIKA XC HRÁDEK (Varnsdorf)
	3. 5. 2025 – 32. SEBNITZER MTB-CUP (Sebnitz, Německo)
	21. 6. 2025 – FOFR CUP (Prysk)
	13. 9. 2025 – ELEVEN XC RUPRECHTICE (Liberec)
	20. 9. 2025 – XC O POHÁR STAROSTY (Česká Kamenice)

MTB série se bude konat pod hlavičkou CK 1967 Česká Kame-
nice, z. s. a slibuje atraktivní tratě a špičkovou organizaci.

MTB PEKLO SEVERU 2025

Poděkování a nové webové stránky
Velké poděkování patří zejména městu Česká Kamenice, 

které dlouhodobě podporuje sportovní aktivity v regionu 
a  je jedním z klíčových partnerů celé série. Jeho podpora 
je neocenitelná při organizaci těchto závodů, a  díky ní 
se můžou severní Čechy pyšnit sportovními událostmi 
na vysoké úrovni.

Pro letošní ročník byly spuštěny i nové webové stránky:
	pekloseveru.cz – věnované MTB sérii
	pekloseveruroad.cz – zaměřené na silniční závody

Oba weby nabídnou aktuální informace o  jednotlivých 
závodech, přihláškách, výsledcích a další podrobnosti.

Zveme všechny příznivce cyklistiky, ať už závodníky nebo 
diváky, aby se připojili k PEKLU SEVERU 2025 a zažili skvě-
lou atmosféru těchto prestižních závodů. Těšíme se na  vás 
na startovní čáře!

Roman Horký
CK 1967 Česká Kamenice, z. s.

Foto: Jakub Trmal


